
Piráti na zastupitelstvu Prahy 6 neprosadili
odvolání starosty Ondřeje Koláře (TOP 09)
který dával statisícové kšefty spolužákům a
způsobil mezinárodní skandál. Tragikomedie
pokračuje…
- CZ24 News | 15. května 2020

ČESKO: Piráti na Praze 6 na zastupitelstvu neprosadili odvolání tamního starosty Ondřeje Koláře
(TOP 09), který přihrál svým spolužákům z právnické fakulty zakázku za znalecké posudky za více
než 300 tisíc korun. Ty se ukázaly jako plagiáty. Starostovi spolužáci jen cosi opsali z internetu a za
to dostali pěkné palmáre. Na kauzu upozornilo Aktuálně.cz. Piráti chtěli případ vysvětlit a žádali
rezignaci starosty. Tomu zabránili koaliční partneři starosty v čele s ODS Jakubem Stárkem a
Starosty. Ti nedovolili, aby se případ nepotismu na Praze 6 vůbec projednával.

Zastupitelstvo Prahy 6 dnes na program nezařadilo projednání zakázky na kontroverzní právní
posudky. Piráti kvůli dvěma padělaným posudkům požadují odvolání starosty Ondřeje Koláře (TOP
09). Starosta to označil na facebooku za absurdní. Posudky pro radnici vypracoval za 340 000 korun
někdejší spolužák starosty Petr Kubíček.

Podle Koláře posudky prověřil kontrolní výbor a Kubíček po zveřejnění kauzy v médiích peníze za
posudky vrátil. Piráti ale budou dál požadovat odvolání Koláře, oznámil předseda jejich
zastupitelského klubu Ondřej Chrást.

Právní posudky od Kubíčkovy advokátní kanceláře se týkaly účasti a postavení obce ve správních
řízeních a měly Praze 6 pomoci například efektivněji vést stavební řízení a řešit vyvlastnění. Podle
serveru Aktuálně.cz ale jde o plagiáty poskládané z veřejně dostupných dokumentů bez uvedení
zdrojů.

Bod o projednání zakázky na posudky se Pirátům nepodařilo prosadit na program jednání
zastupitelstva. Pro zařazení hlasovalo 14 zastupitelů městské části. Zastupitelstvo má 45 členů
a Piráti mají devět hlasů. Koalice TOP 09, KDU-ČSL, ODS a STAN, která disponuje 27 hlasy, se dnes
hlasování zdržela.

“Starosta Kolář se k věci vyjádřil zbaběle pouze na sociálních sítích, místo toho, aby kauzu
prezentoval transparentně na půdě zastupitelstva, kde by zastupitelé měli možnost konečně slyšet
jeho vysvětlení podivného vyvádění městských peněz svému spolužákovi,” uvedl zastupitel Prahy 6
Miloš Vlach (Piráti).

Z 58 stran čistého textu jednoho ze zmíněných posudků, tedy bez hlavičky či uvedení obsahu, čítá
podle Aktuálně.cz původní autorský text jen sedm stránek. Zbytek dokumentu tvoří dlouhé doslovně
převzaté pasáže, u nichž advokát Kubíček neuvedl zdroj, napsal server. Druhý posudek má 33 stran,
z nichž původních je podle Aktuálně.cz osm stran.

Starosta Prahy 6 se nyní snaží budovat pozitivní obraz neohroženého bojovníka na případu
odstranění sochy kontroverzního ruského maršála Koněva. Jindy se pokusil vytvořit svůj mediální
obraz, když si z peněz radnice Prahy 6 nechal zaplatit 50 tisíc za pozitivní rozhovor v kdysi slavném
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časopisu Playboy. Když se to provalilo, označil to za chybu jednotlivce a věc shodil na podřízené
zaměstnance radnice.


